
                                                       Zápis č. 14/2012 
                    ze zasedání zastupitelstva obce Roudná ze dne 12.3.2012 
Přítomni: Mattanelli Karel, Kadlec Jiří, Bučinský Václav, Blažek Zdeněk, Čistecká Radka 
Omluveni: Menglerová Kateřina, Horais Jan     
 
Prezenční listina přiložena k originálu zápisu. 
Zastupitelstvo obce Roudná je usnášeníschopné. 

 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání, popřípadě doplnění 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola plnění usnesení minulého zasedání 
5. MAS přírody a venkova jihočeského kraje 
6. Závěrečný účet obce Roudná za rok 2011 
7. Cena vodného a stočného 2012 
8. Různé 
9. Rozpočtové změny 

 
Ad.1.: Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce přivítáním přítomných a konstatoval, že  zasedání 
je usnášeníschopné. 
Ad.2.: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a dal o tomto návrhu hlasovat. Starosta 
navrhl přesunout bod 5. Rozpočtové změny až za bod 9. Různé. Zastupitelé s navrženou změnou 
souhlasili.  
Ad.3.: Starosta určil ověřovateli zápisu paní Čisteckou a pana Blažka. 
Ad.4.: Usnesení minulých zasedání jsou postupně plněna. 
Ad.5.: Starosta informoval přítomné o možnosti vstoupit do místní akční skupiny ( dále jen MAS ) 
přírody a venkova jihočeského kraje. Zastupitelé byli seznámeni panem Bočánkem Vlastimilem 
s touto problematikou  a s výhodami členství v MAS. Po krátké diskusi nechal starosta o členství 
hlasovat. 
Ad.6.: Starosta k tomuto bodu programu seznámil zastupitele a přítomné se závěrečným účtem obce 
Roudná za rok 2011, který obsahuje i kladný výsledek kontroly, kterou provádí oddělení přezkumu         
a metodiky hospodaření obcí KÚ JČK. Celé znění Závěrečného účtu bylo zveřejněno po dobu 15 dnů 
před konáním tohoto zasedání na úřední desce obecního úřadu i způsobem umožňující dálkový 
přístup. Žádné připomínky ani dotazy k celoročnímu hospodaření obce nebyly vzneseny. Zastupitelé 
obce závěrečný účet obce za rok 2011 schválili bez výhrad. 
Ad.7.: Starosta k tomto bodu seznámil přítomné s nákladovostí provozování vodovodu a kanalizace 
za uplynulý rok od 1.4.2011 do dnešního dne vytvořenou zástupcem firmy ČEVAK a.s. panem Ing. 
Křiklánem. Z této nákladovosti vyplynul návrh kalkulace ceny vodného a stočného na další roční 
období. Po diskusi byla zastupitelstvem obce odsouhlasena opět dvousložková cena, což znamená 
pevný paušální poplatek za vodné a stočné, a dále pak pohyblivé složky  závisejících na množství 
odebrané a vypouštěné vody.  
Vodné na rok 2012 

Bez DPH 
Pevná složka   420,- Kč/vodoměr (2,5 m3/H),   pohyblivá složka   31,93 Kč/m3 
S DPH ( 14 % ) 
Pevná složka   478,80 Kč/vodoměr (2,5 m3/H),   pohyblivá složka   36,40 Kč/m3 

Stočné na rok 2012  
Bez DPH 
Pevná složka    130,- Kč/1 výpustné místo,     pohyblivá složka 19,40  Kč/m3 
S DPH ( 14 % ) 
Pevná složka    148,20 Kč/1 výpustné místo,     pohyblivá složka 22,12  Kč/m3 

 



Celkem vodné a stočné 2012 
Bez DPH  51,33 Kč/m3 
S DPH ( 14 % ) 58,52 Kč/m3 

Ad.8.: V různém starosta informoval o nutnosti schválit Smlouvu č.014990012682/001 o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu  s firmou E.ON Distribuce a.s. Dále starosta informoval        
o nutnosti aktualizace Vnitřní směrnice č. 1/2008 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Poté 
starosta informoval o nabídce firmy SMS Infokanál s.r.o. na informační SMS pro obyvatele, o nabídce 
firmy Terelan Invest, s.r.o. na LVD indukční technologie pro veřejné osvětlení a o nabídce 
distributora elektrické energie. Dále zastupitelé navrhli vytvoření harmonogramu dotací s datumy  
rozhodnutí o schválení či neschválení. 
Ad.9.: 

Rozpočtové opat ření č. 2/2012   

§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč) 

    Příjmy     
2310   Pitná voda 1 700,00   
2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly -1 700,00   
3639   Komunální služby a územní rozvoj j. n. 11 100,00   

    Příjmy celkem 11 100,00   
          

  8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na b. ú.   11 100,00 

    Financování celkem   11 100,00 
 

Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva obce Roudná konaného dne 12.3.2012 
 

Usnesení č. 14/119/12 
ZO souhlasí s navrženým pozměněným programem. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14/120/12 
ZO souhlasí se vstupem obce Roudná do Místní akční skupiny přírody a venkova jihočeského kraje .  
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14/121/12 
ZO schvalují Závěrečný účet Obce Roudná za rok 2011 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to 
bez výhrad. ZO dále schvalují výsledek hospodaření po zdanění Obce Roudná za rok 2011 ve výši 
2,481.987,15 Kč a jeho převod na účet „Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let“. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14/122/12 
ZO schvalují Smlouvu č. 014990012682/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14/123/12 
ZO schvalují aktualizaci Vnitřní směrnice č. 1/2008 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14/124/12 
ZO neschvalují nabídku firmy SMS Infokanál s.r.o. na informační SMS pro obyvatele. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14/125/12 
ZO doporučují získat více informací o LVD indukční technologii pro veřejné osvětlení a jejím přínosu 
pro obec. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14/126/12 
ZO doporučují získat více informací o úspoře elektrické energie a cenových nabídkách jednotlivých 
distributorů. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



Usnesení č. 14/127/12 
ZO pověřují starostu vytvořením harmonogramu dotací pro rok 2012. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14/128/12 
ZO schvalují změnu rozpočtu obce Roudná na rok 2012 dle návrhu rozpočtového opatření č. 2/2012 
(viz bod č. 9 tohoto zápisu). 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Zapsal : Mattanelli 
 
Ověřovatelé zápisu: Čistecká                            Karel Mattanelli v.r.                                                                                        
                                 Blažek                                                     starosta                                                                                                  


